
          
  
 

                                                                                  ev. č. objednatele: 001/OVZ/16/067-OD  
                                                                                                        ev. č. zhotovitele: 

 

1 
 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 11. 2016 v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ“), mezi smluvními stranami: 

 

1. Fakultní nemocnice Ostrava 

 sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

 IČ: 00843989 

 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 

 zastoupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

 bankovní spojení: Česká národní banka; č. ú: 66332761/0710 

 zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  

obchodní firma: Atelier Simona – projekce a inženýrská činnost, s.r.o. 

sídlo: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČ: 25368931 DIČ: CZ25368931  je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16027 

jednatel: Ing. Petr Menšík 

a 

obchodní firma: LT Projekt a. s. 

sídlo: Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČ: 29220785 DIČ: CZ29220785             je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6112 

předseda představenstva: Ing. Luděk Tomek 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel budou v tomto Dodatku č. 1 označováni jednotlivě také jako „smluvní 
strana“ a společně jako „smluvní strany“) 



          
  
 

                                                                                  ev. č. objednatele: 001/OVZ/16/067-OD  
                                                                                                        ev. č. zhotovitele: 

 

2 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 8. 11. 2016 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu o dílo, jejímž předmětem plnění je 
závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele projektovou dokumentaci pod názvem: „FN 
Ostrava – Přístavba budovy psychiatrického oddělení ke klinice TRN“ zpracování projektové 
dokumentace včetně výkonu autorského dozoru při realizaci (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že v souladu s principy efektivity, hospodárnosti a účelnosti se 
rozšíří předmět plnění Smlouvy o dílo o zpracování projektové dokumentace stavebního a 
technologického řešení pro potřeby přípravy interiérového návrhu stavby „FN Ostrava – 
Přístavba budovy psychiatrického oddělení ke klinice TRN“. 

2.2 Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následujících změnách ve Smlouvě o 
dílo: 

 Čl. III Termín plnění se doplňuje o následující termín plnění: 

Projektová dokumentace stavebního a technologického řešení pro potřebu interiérového 
návrhu stavby bude zpracována ve lhůtě 12-14 týdnů od objednání. 

 Tabulka ceny za dílo v čl. V. Cena a platební podmínky se doplňuje o následující položku, 
kterou se navyšuje celková hodnota předmětu plnění Smlouvy o dílo následovně: 

 

 Cena bez DPH DPH (21 %) Cena vč. DPH 

Projekt pro stavební 
povolení (DPS  

1 932 900,-Kč 405 909,- Kč 2 338 809,- Kč 

Projekt pro provádění 
stavby (DPS) 

1 691 600,- Kč 355 236,- Kč 2 046 836,- Kč 

Výkon autorského dozoru 
(AD) 

370 000,-Kč 77 700,- Kč 447 700,- Kč 

Rozdělení do etap 100,- Kč 21,-Kč 121,- Kč 

Rozšíření předmětu díla  
dle Dodatku č. 1 

380 000,- Kč 79 800,- Kč 459 800,-Kč 

Celkem: 4 374 600,-Kč 918 666,-Kč 5 293 266,-Kč 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčena. 

3.2 Veškeré změny a doplňky tohoto Dodatku je možné činit písemně, a to formou číslovaných 
dodatků. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 



          
  
 

                                                                                  ev. č. objednatele: 001/OVZ/16/067-OD  
                                                                                                        ev. č. zhotovitele: 

 

3 
 

3.4 Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 1 bude zveřejněn dle ZRS. Prodávající zároveň bere na 
vědomí, že obchodní tajemství obsažená v tomto Dodatku, musí včas oznámit druhé smluvní 
straně, aby nebyla zveřejněna.   

3.5 Jestliže jednotlivá ustanovení tohoto Dodatku jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 
neplatnými nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či 
chybějícího ustanovení. 

3.6 Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 

3.7 Příloha č. 1 - Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 2. 3. 2020 tvoří nedílnou součást tohoto 
Dodatku. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 
nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Ostravě dne ..................... 

 

V Ostravě dne ...................................... 

 

 

Podpis: _________________________ 

Objednatel 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel FNO      

 

 

 

 

 

           

 

Podpis: 

 

 

 

 

Podpis: 

_________________________ 

Zhotovitel 

Atelier Simona – projekce a inženýrská 

činnost, s. r. o. 

Ing. Petr Menšík, jednatel 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Zhotovitel 

LT PROJEKT a.s. 

Ing. Luděk Tomek, předseda 

představenstva 

 

 


		2020-04-03T12:39:46+0200
	Ing. Luděk Tomek


		2020-04-13T20:47:38+0200
	Ing. Petr Menšík


		2020-04-15T10:21:55+0200
	MUDr. Jiří Havrlant




